

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 07Out20 NUMERO: 2020NE000785
ESPECIE : 01 - ORIGINAL
EMITENTE : 070024/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA
CNPJ : 04565735/0001-13 FONE: (69)3211-2077/2000/2105/2104/2133
ENDERECO : AV.PRES.DUTRA,1.889 - AREAL
MUNICIPIO : 0003 - PORTO VELHO UF: RO CEP: 76805-859

CREDOR : 15749688/0001-84 - IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI
ENDERECO : CAPITAO SILVIO 558 CENTRO
MUNICIPIO : 0005 - JI-PARANA UF: RO CEP: 76900-126

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

NOTA DE EMPENHO PARA GASTO COM ÁGUA MINERAL PARA ATENDER O PLEITO ELEITORAL,
CONFORME ARP Nº 05/2020, PREGÃO ELETRÔNICO 09/2020, SOLICITAÇÃO 51 DA COMAP
(0519736) E DESPACHOS 1705 DA SAOFC (0600451) E 645 DA COFC (0600914).

CLASS : 1 14101 02061003342690001 167864 0100000000 339030 000000 MES ALIMEN1
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 00010950820206228000
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: RO / 3
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 7.565,15
SETE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 07 -GENEROS DE ALIMENTACAO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	2.300	VALOR UNITARIO:	0,95
			VALOR DO SEQ. :	2.185,00

ITEM 01 DO EDITAL - GARRAFA 500ML DE ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATE
RIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL. MARCA: KAIARY. ATENDER O
MUNICÍPIO DE GUAJARÁ MIRIM.

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	3.881	VALOR UNITARIO:	0,95
			VALOR DO SEQ. :	3.686,95

ITEM 03 DO EDITAL - GARRAFA 500ML DE ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATE
RIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL. MARCA: LINDÁGUA. ATENDER
O MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ.

SUBTOTAL	:	5.871,95
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 07Out20 NUMERO: 2020NE000785 PROCESSO: 00010950820206228000
EMITENTE : 070024/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA
CREDOR : 15749688/0001-84 - IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	2.040	VALOR UNITARIO:	0,83
			VALOR DO SEQ. :	1.693,20

ITEM 17 DO EDITAL - GARRAFA 500ML DE ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL. MARCA: KAIARY. ATENDER O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO OESTE.

T O T A L :	7.565,15
-------------	----------

LIA MARIA ARAUJO LOPES
ORDENADOR

FRANCISCO P. COSTA FILHO
GESTOR FINANCEIRO



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
AV. PRESIDENTE DUTRA, 1889 - Bairro BAIXA DA UNIÃO - CEP 76805901 - Porto Velho - RO - www.tre-ro.jus.br

SOLICITAÇÃO Nº 51/2020 - PRES/DG/SAOFC/COMAP

SOLICITAÇÃO DE EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO

AO SAOFC, encaminhando solicitação de Nota de Empenho.

Contratada: IMEISSEN COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI,

CNPJ nº. 15.749.688/0001-84

Ata de Registro de Preços nº 05/2020

Pregão Eletrônico nº 09/2020

Processo SEI nº 0001095-08.2020.6.22.8000

Fonte orçamentária: Eleições COMAP MES ALIMENT - conta: água mineral

Valor Total da Nota de Empenho: R\$ 7.622,15

Item da ARP	DESCRIÇÃO	Unid.	Qtd. Registrada na ARP	Preço Unit. (R\$)	Quantidade a ser empenhada	Valor a ser empenhado
01	Item 01 do Edital. Água mineral natural, tipo sem gás, material embalagem plástico, tipo embalagem descartável. Marca: KAIARY Guajará Mirim	Garrafa 500 ml	3.710	0,95	2300	R\$ 2.185,00
02	Item 03 do Edital. Água mineral natural, tipo sem gás, material embalagem plástico, tipo embalagem descartável. Marca: LINDÁGUA Ijui-Paraná	Garrafa 500 ml	8.090	0,95	3881	R\$ 3.686,95
03	Item 04 do Edital. Água mineral natural, tipo sem gás, material embalagem plástico, tipo embalagem descartável. Marca: KAIARY Vilhena	Garrafa 500 ml	4.480	1,03	0	0
04	Item 05 do Edital. Água mineral natural, tipo sem gás, material embalagem plástico, tipo embalagem descartável. Marca: KAIARY Costa Marques	Garrafa 500 ml	1.580	1,03	0	0
	Item 17 do Edital. Água					

05	mineral natural, tipo sem gás, material embalagem plástico, tipo embalagem descartável. Marca: KAIARY	Garrafa 500 ml	2.040	0,83	2040	R\$ 1.693,20
Santa Luzia do Oeste						
Valor Total da Nota de Empenho R\$ 7.622,15						

Tabela contendo resumo dos pedidos por ZE:

Processo SEI para Gestão e Pagamento	Empresa	ARP	Item do Edital	MUNICÍPIO - SEDE DE ZONA - Local de entrega	Quantidade registrada na ARP	Valor Unit. R\$	Quantidade a ser empenhada, pós TTE	Valor Total a ser Empenhado	Data de entrega	Evento
0001095-08.2020.6.22.8000	IMEISSEN COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	05/2020	1	Guajará Mirim - 1ª ZE	3710	R\$ 0,95	2300	R\$ 2.185,00	29/10 a 30/10/2020	522709
			3	Ji-PARANÁ - 3ª e 30ª ZE	8090					
				Ji-Paraná - 3ª ZE		R\$ 0,95	901	R\$ 855,95	28/10 a 04/11/2020	522820
				Ji-Paraná - 30ª ZE		R\$ 0,95	2980	R\$ 2.831,00	28/10 a 04/11/2020	521589
			3	Ji-Paraná - 30ª ZE para entregar em Santa Luzia*		R\$ 0,95	60	R\$ 57,00		
			4	Vilhena - 4ª ZE	4480	R\$ 1,03	0			520061
			5	Costa Marques - 5ª ZE	1580	R\$ 1,03	0			520233
			17	Santa Luzia do Oeste - 19ª ZE pediu 2100, ARP só 2040	2040	R\$ 0,83	2040	R\$ 1.693,20	19/10 a 23/10/2020	522980

* Registra-se que o pedido de água mineral para Santa Luzia (item 17) ficou acima do quantitativo registrado para a localidade. Diante disso, informamos à empresa que será empenhado do item referente à Ji-Paraná (item 3), para entrega naquele município, pois há sobra de quantitativo, e o seu valor está R\$ 0,12 acima do item 17. Com esta medida de remanejamento de local de entrega, evita-se o pedido de acréscimo, no limite de 25% do valor do contrato, previsto no instrumento convocatório, para o item faltante, e, por medida de economicidade processual, evita-se a movimentação desproporcional das unidades administrativas do TRE-RO (COMAP, SAOFC, AJDG, DG, COFC) para obtenção da autorização da despesa de apenas R\$ 7,20.

Atenciosamente,



Documento assinado eletronicamente por **RUDMA ROSA OLIVEIRA COSTA, Coordenador(a)**, em 05/10/2020, às 19:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.





A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://www.tre-ro.jus.br/servicos-judiciais/verificacao> informando o código verificador **0519736** e o código CRC **EF31B112**.

0001095-08.2020.6.22.8000

0519736v16

Eleições 2018. Ação Cautelar preparatória. Efeitos da decisão. Confirmação. Procedência.

I - Se afigura regular a decisão liminar em processo cautelar de urgência que autoriza quebra de sigilo bancário e fiscal, com o escopo de evitar dano irreparável e viabilizar instrução de demanda judicial em razão de estar diretamente vinculado ao que se pretende provar no bojo de ação judicial própria. Hipótese a confirmar os efeitos da medida liminar concedida e torná-la definitiva.

II - Pedido cautelar julgado procedente.

ACORDAM os Membros do Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia, em homologar a decisão de extinção do processo com resolução do mérito, nos termos do voto do relator, à unanimidade.

Porto Velho, 6 de outubro de 2020.

Assinado de forma digital por:

Juiz FRANCISCO BORGES FERREIRA NETO

Relator

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE

EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO

PROCESSO: SEI 0001095-08.2020.6.22.8000 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Espécie: Extrato da Nota de Empenho 2020NE000785, de 07/10/2020. Contratada: IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI. CNPJ: 15.749.688/0001-84. Programa de Trabalho: 02061003342690001. Natureza Despesa: 33.90.30.07. Objeto 1) Item 01 do Edital. Água mineral natural, tipo sem gás, material embalagem plástico, tipo embalagem descartável. Marca: KAIARY. Quant: 2.300. Vlr. Unit: R\$ 0,95. Subtotal R\$ 2.185,00; 2) Item 03 do Edital. Água mineral natural, tipo sem gás, material embalagem plástico, tipo embalagem descartável. Marca: LINDÁGUA. Quant: 3.881. Vlr. Unit: R\$ 0,95. Subtotal R\$ 3.686,95; 3) Item 17 do Edital. Água mineral natural, tipo sem gás, material embalagem plástico, tipo embalagem descartável. Marca: KAIARY. Quant: 2.040. Vlr. Unit: R\$ 0,83. Subtotal R\$ 1.693,20. Valor Total da Nota de Empenho: R\$ 7.565,15. Assinada por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 05 /2020, vinculada ao PE 09/2020/TRE-RO. Processo: SEI 0001095-08.2020.6.22.8000.

PROCESSO: SEI 0002836-83.2020.6.22.8000 - MOBILIARIO EM GERAL

Espécie: Extrato da Nota de Empenho 2020NE000793, de 09/10/2020. Contratada: J. L DO B. GUIMARÃES-JBX PRODUTOS EIRELI -ME. CNPJ: 15.733.417/0001-30. Programa de Trabalho: 02122003320GP0011. Natureza Despesa: 44.90.52.42. Objeto: Item 11 do Edital. REFRIGERADOR DOMÉSTICO. REFRIGERADOR DOMÉSTICO, com uma porta, capacidade total de armazenamento de 240 a 300 litros, sendo o freezer com capacidade para 25 a 30 litros, pés niveladores, porta em aço galvanizado com garantia de no mínimo 3(três) anos contra corrosão, sem utilização de gás CFC, peso aproximadamente de 45Kg, com degelo auto-limpante, prateleiras removíveis na porta e refrigerador, gaveta extra frio, com gavetão para frutas e legumes e iluminação interna. Consumo máximo de 30 kwh/mês, alimentação de 220v ou bivolt. Cor: Branco. Certificação do INMETRO ou empresa credenciada para certificação. Certificado pelo INMETRO na forma da Portaria 577/2015, eficiência energética mínima de acordo com o Selo Procel A, ou de mesma eficiência comprovada por certificação similar; Garantia mínima de 12 (doze) meses e assistência técnica em Porto Velho. Marca: CONSUL CRA30FB. Quant: 03. Vlr. Unit: R\$ 1.317,49. Valor Total da Nota de Empenho: R\$ 3.952,17. Assinada por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 42/2020, vinculada ao PE 28 /2020/TRE-RO. Processo: SEI 0002836-83.2020.6.22.8000.